
Кафедра: 

Факультет: 

Основной

+

-

Виды профессиональной деятельности СОГЛАСОВАНО

Начальник УМУ / Л.И. Колесникова/ педагогическая

/ Ю.А. Бубнов/ Декан

научно-исследовательская

Куратор ОП / М.Ф. Литвинов/ 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Форма обучения: Очная

Квалификация: бакалавр Год начала подготовки (по учебному плану) 2020

Образовательный стандарт (ФГОС)  № 167 от 06.03.2015

Срок получения образования: 4 г.

  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Воронежский государственный университет" 

УТВЕРЖДАЮ

План одобрен Ученым советом факультета 

Протокол № 1400-1 от 23.01.2020 (с изм. от 24.06.2021 прот. 

№1400-6, от 24.02.2022  прот. № 1400-3, от 02.03.2023 прот. 

№ 1400-2)
УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Первый проректор - проректор по учебной работе 

 

________ Е.Е. Чупандина 

 

"___" ____________ 20___ г.

по программе бакалавриата

47.03.01

Направление 47.03.01 Философия профиль "социально-аксиологический"

1413 истории философии и культуры (КИФК)

философии и психологии



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

* *
* *

* Э
* * Э Э
* Э * *
* Э * * Э

* *
* *

* Э Э
* * Э Э
* Э * * * Э
* Э * Э

* * У
* * У

* Э К
* * * Э К
* * Э К
* * Э К

* П * Э Пд Г Д
* * П Э Пд Г Д

* * Э Пд Г Д
* * Э Пд Г *
* * Пд Г Д
* * Э Г Д Д

Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Итого

Сем. 7 Сем. 8 ВсегоСем. 6 Всего

Календарный учебный график 

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

Сентябрь Октябрь

2
7
 -

 3

2
7
 -

 2

Май

КК К К К К К

Август

Э Э К
2
9
 -

 5

2
9
 -

 5

Э Э Э К

 Високосный год -

 Продолжительность 161 дн 204 дн 365 дн

Э

У

П

Пд

Д

Г

К

*

Экзаменационные сессии 2 4/6 3 2/6 6

Сем. 1

Теоретическое обучение 16 5/618 34 5/6

Сем. 2 Всего

Учебная практика

Производственная практика

Преддипломная практика

Защита выпускной квалификационной 

работы, включая подготовку к процедуре 

защиты и процедуру защиты

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

Продолжительность каникул 7 дн 57 дн 64 дн

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)
8 дн 5 дн 13 дн

4

222

48 дн 247 дн64 дн57 дн7 дн

8 дн

+

1 2/6

1 2/6

4

55 дн

4

51 дн13 дн5 дн

1 2/6

1 2/6

1 2/6

1 2/6

-

161 дн 205 дн 366 дн161 дн 204 дн 365 дн

5 дн 12 дн

КЭ Э К К К К К К К

КД Д Д ККК К К К К

КК К К К КЭ Э У

Э

Г

Пд

Э Э К

Э Э К

К ПЭ ЭIV

I

II

III

7 дн

2 4/6

-

365 дн

8 дн

161 дн 204 дн

57 дн

5 дн 13 дн

17 3/618

2 4/6

64 дн 7 дн

7 дн

18 5/635 3/6

5 2/6 2

17 3/6

2 4/6

1 2/6 1 2/6

36 2/6

4 4/6

1 2/6

135 3/610 1/618 4/6

2 1 2/6

28 5/6

3 2/6 19 2/6



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Контр. ДКР

Рефе 

рат

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

СР пр. 

подгот

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

СР пр. 

подгот

Конт 

роль

225 225 8428 8428 3912 3472 1044 30 1134 188 352 450 144 30 1134 182 306 466 180 30 1134 238 18 320 414 144 30 1134 132 356 502 144 28 1062 180 342 432 108 30 1138 198 344 452 144 30.5 1098 198 288 504 108 16.5 594 90 180 252 72

114 114 4104 4104 1940 1516 648 27 972 170 280 378 144 22 792 134 204 310 144 19 684 166 18 194 234 72 13 468 66 134 160 108 7.5 270 54 90 126 10.5 378 66 84 156 72 10 360 90 90 108 72 5 180 40 60 44 36

+ Б1.Б.01 Иностранный язык 4 123 1234 10 10 360 360 138 186 36 3 108 54 54 3 108 32 76 2 72 36 36 2 72 16 20 36

+ Б1.Б.02 История 1 1 4 4 144 144 54 54 36 4 144 18 36 54 36

+ Б1.Б.03 Политология 1 1 1 3 3 108 108 54 18 36 3 108 18 36 18 36

+ Б1.Б.04 Основы экономической теории 1 11 4 4 144 144 54 54 36 4 144 18 36 54 36

+ Б1.Б.05 Педагогика 2 2 3 3 108 108 48 60 3 108 16 32 60

+ Б1.Б.06 Высшая математика 2 2 3 3 108 108 48 24 36 3 108 16 32 24 36

+ Б1.Б.07 Современные информационные технологии 3 3 2 2 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.Б.08 Правоведение 4 4 2 2 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.Б.09 Логика 2 1 12 8 8 288 288 136 116 36 4.5 162 36 36 90 3.5 126 32 32 26 36

+ Б1.Б.10 Онтология и теория познания 24 13 12344 14 14 504 504 276 156 72 4 144 36 36 72 4 144 32 32 44 36 2.5 90 36 36 18 3.5 126 34 34 22 36

+ Б1.Б.11 Философия и методология науки 8 7 788 7 7 252 252 136 80 36 2 72 18 18 36 5 180 40 60 44 36

+ Б1.Б.12 Социальная философия 67 5 6 5677 11 11 396 396 194 130 72 3 108 18 54 36 4 144 16 34 58 36 4 144 36 36 36 36

+ Б1.Б.13 История античной философии 1 11 4 4 144 144 72 36 36 4 144 36 36 36 36

+ Б1.Б.14 История философии древнего Востока 3 3 2 2 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.Б.15 История средневековой философии 2 2 22 5 5 180 180 64 80 36 5 180 32 32 80 36

+ Б1.Б.16 История философии Нового времени 3 33 4 4 144 144 72 36 36 4 144 36 36 36 36

+ Б1.Б.17 История немецкой классической философии 3 33 4 4 144 144 72 36 36 4 144 36 36 36 36

+ Б1.Б.18
История зарубежной философии второй половины 

XIX века
4 4 44 5 5 180 180 66 78 36 5 180 16 50 78 36

+ Б1.Б.19 История русской философии 67 5 567 12 12 432 432 212 148 72 4.5 162 36 36 90 3.5 126 34 34 22 36 4 144 36 36 36 36

+ Б1.Б.20 Безопасность жизнедеятельности 6 6 3 3 108 108 32 76 3 108 16 16 76

+ Б1.Б.21 Физическая культура и спорт 1234 4 2 2 72 72 72 0.5 18 8 10 0.5 18 6 12 0.5 18 4 14 0.5 18 18

+ Б1.Б.22 Русский язык и культура речи 3 3 2 2 72 72 36 36 2 72 18 18 36

111 111 4324 4324 1972 1956 396 3 162 18 72 72 8 342 48 102 156 36 11 450 72 126 180 72 17 666 66 222 342 36 20.5 792 126 252 306 108 19.5 760 132 260 296 72 20.5 738 108 198 396 36 11.5 414 50 120 208 36

+ Б1.В.01 Основные понятия философии 1 1 3 3 108 108 36 72 3 108 18 18 72

+ Б1.В.02 Психология 3 33 5 5 180 180 72 72 36 5 180 36 36 72 36

+ Б1.В.03 Религиоведение 4 4 3 3 108 108 50 58 3 108 16 34 58

+ Б1.В.04 История марксистской философии 4 4 3 3 108 108 34 74 3 108 34 74

+ Б1.В.05 Актуальные проблемы современной футурологии 2 2 2 3 3 108 108 32 76 3 108 16 16 76

+ Б1.В.06 Методика преподавания философии 7 7 7 3 3 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.В.07 Концепции современного естествознания 3 33 6 6 216 216 72 108 36 6 216 36 36 108 36

+ Б1.В.08 Философия экономики 4 44 5 5 180 180 68 76 36 5 180 34 34 76 36

+ Б1.В.09 Современная зарубежная философия 5 55 4 4 144 144 72 36 36 4 144 36 36 36 36

+ Б1.В.10 Этика 6 5 56 6 6 216 216 104 76 36 2.5 90 18 36 36 3.5 126 16 34 40 36

+ Б1.В.11 Эстетика 5 55 4 4 144 144 54 54 36 4 144 18 36 54 36

+ Б1.В.12
Проблема диалога в современной европейской 

философии
8 8 3 3 108 108 30 78 3 108 10 20 78

+ Б1.В.13 Философия религии 8 8 3 3 108 108 60 48 3 108 20 40 48

+ Б1.В.14 Философская антропология 8 7 788 9 9 324 324 134 154 36 3.5 126 18 36 72 5.5 198 20 60 82 36

+ Б1.В.15 Иррационализм в контексте европейской культуры 7 77 5 5 180 180 72 72 36 5 180 18 54 72 36

+ Б1.В.16 История римской философии 2 22 5 5 180 180 64 80 36 5 180 32 32 80 36

+ Б1.В.17 Социальная антропология 7 7 3 3 108 108 36 72 3 108 18 18 72

+ Б1.В.18 Методология гуманитарного познания 6 66 4 4 144 144 66 42 36 4 144 16 50 42 36

+ Б1.В.19 Наука как феномен культуры 7 7 3 3 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+
Элективные дисциплины по физической культуре и 

спорту
56 328 328 328 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 58 58

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 6 6 3 3 108 108 50 58 3 108 16 34 58

+ Б1.В.ДВ.01.01 История и теория мировой культуры 6 6 3 3 108 108 50 58 3 108 16 34 58

- Б1.В.ДВ.01.02 Основы культурологии 6 6 3 3 108 108 50 58 3 108 16 34 58

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 4 4 3 3 108 108 50 58 3 108 16 34 58

+ Б1.В.ДВ.02.01 Социальная психология 4 4 3 3 108 108 50 58 3 108 16 34 58

- Б1.В.ДВ.02.02 Этнопсихология 4 4 3 3 108 108 50 58 3 108 16 34 58

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 4 4 4 3 3 108 108 32 76 3 108 32 76

+ Б1.В.ДВ.03.01
Психологические аспекты компьютеризации науки и 

образования
4 4 4 3 3 108 108 32 76 3 108 32 76

- Б1.В.ДВ.03.02 Физиология высшей нервной деятельности 4 4 4 3 3 108 108 32 76 3 108 32 76

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 6 6 3 3 108 108 68 40 3 108 34 34 40

+ Б1.В.ДВ.04.01 Современные проблемы социального познания 6 6 3 3 108 108 68 40 3 108 34 34 40

- Б1.В.ДВ.04.02 Философская теория ценностей 6 6 3 3 108 108 68 40 3 108 34 34 40

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.05 5 5 3 3 108 108 36 72 3 108 18 18 72

+ Б1.В.ДВ.05.01 Основы философии политики 5 5 3 3 108 108 36 72 3 108 18 18 72

- Б1.В.ДВ.05.02 Философские основы пантеизма 5 5 3 3 108 108 36 72 3 108 18 18 72

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.06 5 5 3 3 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.В.ДВ.06.01 Философия эпохи Возрождения 5 5 3 3 108 108 54 54 3 108 18 36 54

- Б1.В.ДВ.06.02
Проблема сакрализации власти в европейской 

философии
5 5 3 3 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.07 5 55 4 4 144 144 54 54 36 4 144 18 36 54 36

+ Б1.В.ДВ.07.01
Модели метафизического дискурса в классической и 

неклассической философии
5 55 4 4 144 144 54 54 36 4 144 18 36 54 36

- Б1.В.ДВ.07.02 Философия культуры 5 55 4 4 144 144 54 54 36 4 144 18 36 54 36

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.08 7 7 3 3 108 108 36 72 3 108 18 18 72

+ Б1.В.ДВ.08.01 Философские вопросы истории 7 7 3 3 108 108 36 72 3 108 18 18 72

- Б1.В.ДВ.08.02 Власть как предмет философского анализа 7 7 3 3 108 108 36 72 3 108 18 18 72

- Б1.В.ДВ.08.03
Психолого-педагогические основы волонтерской 

деятельности в молодежной среде
7 7 3 3 108 108 36 72 3 108 18 18 72

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.09 6 6 3 3 108 108 50 58 3 108 34 16 58

+ Б1.В.ДВ.09.01 Философская теория смысла 6 6 3 3 108 108 50 58 3 108 34 16 58

- Б1.В.ДВ.09.02
Категории единого и многого в современной 

философии
6 6 3 3 108 108 50 58 3 108 34 16 58

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 6 6 3 3 108 108 50 58 3 108 16 34 58

+ Б1.В.ДВ.10.01 Философские аспекты феномена массовой культуры 6 6 3 3 108 108 50 58 3 108 16 34 58

- Б1.В.ДВ.10.02
Феномен социального генотипа в современной 

философии
6 6 3 3 108 108 50 58 3 108 16 34 58

6 6 216 216 6 210 175 2 72 2 70 45 4 144 4 140 130

6 6 216 216 6 210 175 2 72 2 70 45 4 144 4 140 130

+ Б2.В.01(У)
Учебная практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности

6 2 2 72 72 2 70 45 2 72 2 70 45

+ Б2.В.02(П)
Производственная практика по получению 

профессиональных умений и опыта педагогической 

деятельности

8 2 2 72 72 2 70 65 2 72 2 70 65

+ Б2.В.03(Пд) Производственная практика (преддипломная) 8 2 2 72 72 2 70 65 2 72 2 70 65

9 9 324 324 2 304 18 9 324 2 304 18

9 9 324 324 2 304 18 9 324 2 304 18

+ Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
8 3 3 108 108 2 97 9 3 108 2 97 9

+ Б3.Б.02(Д)
Подготовка к процедуре защиты и процедура 

защиты выпускной квалификационной работы
8 6 6 216 216 207 9 6 216 207 9

4 4 144 144 28 116 2 72 18 54 2 72 10 62

4 4 144 144 28 116 2 72 18 54 2 72 10 62

+ ФТД.В.01 Ценности в социальном познании 7 7 2 2 72 72 18 54 2 72 18 54

+ ФТД.В.02 Философское россиеведение 8 8 2 2 72 72 10 62 2 72 10 62

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 

Курс 4

Семестр 8

Курс 3

Семестр 7Семестр 6Семестр 5
-

Курс 1
- -

Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Форма контроля з.е. Итого акад.часов



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 236 250 244 60 30 30 60 30 30 60 28 32 64 32.5

Итого по ОП (без факультативов) 234 246 240 60 30 30 60 30 30 60 28 32 60 30.5

Б1 Дисциплины (модули) 51% 49% 27.9% 225 228 225 60 30 30 60 30 30 58 28 30 47 30.5

Б1.Б Базовая часть 111 117 114 49 27 22 32 19 13 18 7.5 10.5 15 10

Б1.В Вариативная часть 111 114 111 11 3 8 28 11 17 40 20.5 19.5 32 20.5

Б2 Практики 0% 100% 0% 3 9 6 2 2 4

Б2.В Вариативная часть 3 9 6 2 2 4

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9

Б3.Б Базовая часть 6 9 9 9

ФТД Факультативы 2 4 4 4 2

ФТД.В Вариативная часть 2 4 4 4 2

486

24.9 27.7

2.9 3.4 -

-27

540

540

-

-

-

576

54

576

24.8

3.1

-

-

-

-

54

56.9-

-

-

50.7 56.8

54 54

-

-

-

55 56.6

54 54

-

-

488

54

488

-

488

-

-

-

-

-

-

-

-

55 56.7

54 54

25.8

3.3

-

-

-

-

-

54

3

-

-

-

-

-

-

29

3

488

54

26.1

-

-542522

3948

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)

Обязательные формы контроля

21

2

11

25

1

13 12

9 4 8 4 4

10 5 5

7

9

11

5

7 4 3

1

20

1

10 10

3 4

5 4

2

1

10

3

6

2

8

11 17

7

-

-

54 58

2

522 544

Курс 1

Сем. 1 Сем. 2

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.
Всего

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6

Курс 4

Всего Сем. 7

26.5

2.5

3912

328

6

2

28Блок ФТД

Блок Б3

Итого по всем блокам

55.6

54

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

в период гос. экзаменов

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
ОП без элект. дисциплин по физ.к.

Блок Б2

элективные дисциплины по физ.к.

в том числе по элект. дисц. по ф.к.

Блок Б1

Суммарная контактная работа (акад. час)

-

-

504

18

-


