

План одобрен Ученым советом факультета

Протокол № 1400-1 от 23.01.2020 (с изм. от 24.06.2021 прот. №1400-6, от 24.02.2022 прот. № 1400-3, от 02.03.2023 прот. № 1400-2)

47.03.01

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе бакалавриата

УТВЕРЖДАЮ

Документ подписан усиленной
квалифицированной электронной подписью
Серийный номер сертификата
01d9 4a810d 2c d9 a0 00 0b 54 c2 00 06 00 02
Выдан Чупандиной Е.Е., первый проректор –
проректор по учебной работе ФГБОУ ВО ВГУ
Действителен: с 03.03.2023 по 03.03.2024

абоме

Направление 47.03.01 Философия профиль "социально-аксиологический"

Кафедра: 1413 истории философии и культуры (КИФК)

Факультет: философии и психологии

Квалификация: бакалавр

Год начала подготовки (по учебному плану) 2020

Форма обучения: очная

Образовательный стандарт (ФГОС) № 167 от 06.03.2015

Срок получения образования: 4 г.

Основной Виды профессиональной деятельности

+ научно-исследовательская

- педагогическая

СОГЛАСОВАНО

Начальник УМУ

Декан

Куратор ОП

Электронная копия учебного плана верна.

Начальник учебно-методического
управления ВГУ

Л.И. Колесникова

Календарный учебный график

Сводные данные

		Итого						Курс 1			Курс 2			Курс 3			Курс 4	
		Баз.%	Вар.%	ДВ(от Вар.)%	з.е.			Всего	Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	Сем. 7
					Мин.	Макс.	Факт											
	Итого (с факультативами)				236	250	244	60	30	30	60	30	30	60	28	32	64	32.5
	Итого по ОП (без факультативов)				234	246	240	60	30	30	60	30	30	60	28	32	60	30.5
B1	Дисциплины (модули)	51%	49%	27.9%	225	228	225	60	30	30	60	30	30	58	28	30	47	30.5
B1.Б	Базовая часть				111	117	114	49	27	22	32	19	13	18	7.5	10.5	15	10
B1.В	Вариативная часть				111	114	111	11	3	8	28	11	17	40	20.5	19.5	32	20.5
B2	Практики	0%	100%	0%	3	9	6							2		2	4	
B2.В	Вариативная часть				3	9	6							2		2	4	
B3	Государственная итоговая аттестация				6	9	9											9
B3.Б	Базовая часть				6	9	9											9
ФТД	Факультативы				2	4	4										4	2
ФТД.В	Вариативная часть				2	4	4										4	2
Учебная нагрузка (акад.час/нед)	ОП, факультативы (в период ТО)						55.6	-	55	56.7	-	55	56.6	-	50.7	56.8	-	56.9
	ОП, факультативы (в период экз. сессий)						54	-	54	54	-	54	54	-	54	54	-	54
	в период гос. экзаменов						-			-			-					-
Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)	ОП без электр. дисциплин по физ.к.						26.5	-	27	25.8	-	29	24.8	-	24.9	27.7	-	26.1
	элективные дисциплины по физ.к.						2.5	-	3	3.3	-	3	3.1	-	2.9	3.4	-	-
Суммарная контактная работа (акад. час)	Блок Б1						3912	-	540	488	-	576	488	-	522	542	-	486
	в том числе по электр. дисц. по ф.к.						328	-	54	54	-	54	54	-	54	58	-	-
	Блок Б2						6	-			-			-		2	-	-
	Блок Б3						2	-			-			-			-	-
	Блок ФТД						28	-			-			-				18
	Итого по всем блокам						3948	-	540	488	-	576	488	-	522	544	-	504
Обязательные формы контроля	ЭКЗАМЕН (Эк)						9	4	5	8	4	4	7	3	4	7	3	
	ЗАЧЕТ (За)						7	4	3	10	5	5	9	5	4	8	6	
	ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (Зао)												2		2	2		
	КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)						1		1	1		1	1		1			
	КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)						20	10	10	25	13	12	21	11	10	17	11	